
 D.D. n.3426

REPUBBLICA ITALIANA

                                                                       
REGIONE SICILIANA

               ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
       SERVIZIO FRUIZIONE, VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEL 

PATRIMONIO CULTURALE PUBBLICO E PRIVATO - S6.1
              

VISTO      lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l'art.68 della L.R. n° 21 del 12.08.2014 e s.m.i.
VISTA                la Circolare n° 2 del 26.01.2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del

D.lgs. 23 giugno 2011 n° 118;
VISTO             il  DDG n.  2617 del  06/06/2016 registrato dalla  Corte dei  Conti  il  11.07.2016 al

Reg.n.1 fgl n.79 con il quale questo Dipartimento appprova l'elenco degli interventi
finanziati sul PON Cultura e Sviluppo;

VISTO il  D.D.G  n 3410 del  21.07.2017 registrato alla Ragioneria il 02.08.2017 al n°6 e
registrato dalla Corte dei Conti il 07.09.2017 al Reg.n.1 fgl n.64 con il quale è stato
disposto  l'impegno  della  somma  di  €39.037,72  sul  Capitolo  776090  per la
realizzazione dell'intervento denominato: “Lavori per l'ampliamento, adeguamento e
ammodernamento  del  Museo  Archeologico  Regionale  di  Gela”,  codice  CUP
G36G16000090007- Codice CIG Z8C1DACA3F-Codice SIOPE 2020110008; 

VISTO il disciplinare d'incarico prot n.1567 del 28.09.2017 alla RTP Meigos Project e in
particolare l'art. n.9 che prevede un anticipo del 30% a fronte di fattura e visto di
congruità previa consegna del computo metrico;

VISTA la  nota  prot.n.1924  del  28.11.2017  con  la  quale  viene  attestato  che,  la
progettazione relativa alla campagna delle indagini strutturali è stata effettivamente
espletata;

VISTA la fattura elettronica TD061/PA/2017 del 06.11.2017 dell'importo totale di € 4.984,51
(€4085,66  imponibile-€898,85  IVA) per  l'espletamento  del  servizio  reso
dall'ing.Maurizio Marino,nella  qualità di rappresentante della RTP  Meigos Project
srl,sulla stessa è apposto il visto di congruità;

VISTA la comunicazione del conto corrente dedicato;
VISTA la verifica del certificato di regolarità contributiva inarcassa richiesto il 03.07.2018;

CONSIDERATO  che la documentazione giustificativa della spesa ammissibile ammonta ad 
                            € 4.984,51 ;

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta, che comprova il diritto del creditore a
seguito del riscontro operato sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza
della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e
conformi alla legge, compresa quella di natura fiscale;

VISTO l'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9 per cui, il presente provvedimento è
soggetto  alla  pubblicazione,  per  esteso  sul  sito  internet  della  Regione
Siciliana,entro il termine   perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena di
nullità dello stesso;

VISTO                 il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno 2018;
VISTO            il D.P. Reg. n. 2413 del 18.04.2018 di conferimento incarico di Dirigente Generale del

Dipartimento  Regionale  dei  Beni  Culturali  e  dell'Identità  Siciliana  all'Ing.  Sergio
Alessandro in esecuzione della Deliberazione di Giunta n. 167 del 10.04.2018;

1 di 2

file:///D:/S3-1/PORTERA/Patto%20per%20il%20SUD/Riaccertamento%20Casa%20Pirandello/DDG_______Del______Somme%20Casa%20Pirandello/Documentazione/23%20-%20D.P.Reg.%20n.%202413%20del%2018.04.2018.PDF


VISTO               il D.D.G. n. 2107 del 27.04.2018 di assegnazione dell'incarico dirigenziale ad interim
del Servizio 6 alla D.ssa Rosaria Gallotta;

VISTO            il D.D.G. n. 2139 del 08.05.2018 con cui è conferita delega alla firma degli atti di spesa
per il Servizio 6 alla D.ssa Rosaria Gallotta.

D E C R E T A
ART. 1 - In conformità alle premesse si autorizza il pagamento della somma di  € 4.984,51

gravante sul Capitolo 776090 per l'esercizio finanziario 2018, per la realizzazione
del  Progetto  denominato:“Lavori  per  l'ampliamento,  adeguamento  e
ammodernamento  del  Museo  Archeologico  Regionale  di  Gela”,codice
CUPG36G16000090007-Codice CIG Z8C1DACA3F  di  cui  al  D.D.G. n. 3410 del
21.07.2017, già esigibile e liquidabile nell'esercizio finanziario 2017 

                          -Codice SIOPE 2020110008; 
ART. 2 - Al pagamento della somma di € 4.984,51 si provvederà   mediante  emissione di

mandato diretto collettivo con scissione dei pagamenti di tale somma da accreditare
in favore dei seguenti soggetti: 

 ing.Maurizio  Marino,  acconto  pari  al  30%  per  prestazione  professionale
come da disciplinare sottoscritto con il responsabile del Servizio 25 del Polo
Regionale di Gela e Caltanissetta, nella qualità di rappresentante della

                                       RTP Meigos Project srl, per la parte relativa all'imponibile pari ad € 4.085,66 
                                       sul C/C dedicato IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXX;

 Regione Siciliana, per la parte relativa all'aliquota IVA, pari ad €  898,85 sul
C/C IBAN: IT34E 02008 04625 000103623296;

ART. 3 - Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato
Regionale per i Beni Culturali e Identità Siciliana per la registrazione e pubblicato
per esteso sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art.98 comma 6 della
L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

                        
PALERMO,06.07.2018

                                                                                                                                                       Il Dirigente del Servizio
                                                                                                                           ad interim
                                                                                              Firmato         Rosaria Gallotta 
 

2 di 2


	REPUBBLICA ITALIANA

